DO 9861T
UR-16 UR-17
TRANSMISOR ACTIVO Y PASIVO DE HUMEDAD Y TEMPERATURA
Los transmisores de humedad y temperatura DO 9861T convierten la humedad y
la temperatura medidas por dos sensores, en una señal 4÷20 mA.
Un indicador LCD permite visualizar el valor de la señal de proceso y los distintos
parámetros.
El cuidadoso diseño y la selección de los componentes, hacen los instrumentos

roto o está desconectado.
E4 Error de lectura en la EEPROM.
Código de pedido
DO 9861T: Versión con 2 salidas 4÷20 mA, para de la medida de humedad y
temperatura.
DO 9861TV/1: Sonda fija vertical L=130 mm.
DO 9861TO/2: Sonda horizontal L=330 mm, juntura corrediza.
DO 9861TC/1-2: Sonda L=130 mm, cable L=2 m.
DO 9861TC/2-5: Sonda L=330 mm, juntura corrediza, cable L=5 m.
DO 9861TC/2-10: Sonda L=330 mm, juntura corrediza, cable L=10 m.
HD75: Solución saturada al 75% H.R. abrazadera M 12 x 1
HD33: Solución saturada al 33% H.R. abrazadera M 12 x 1
HD9008.21.1: soporte para sondas en vertical. Distancia pared 250 mm. agujero
Ø 26. Usar reducción HD9008.26/14